PAGE
2

Совет сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района

Салаватский район Республики Башкортостан

Двадцать девятое заседание двадцать шестого созыва

РЕШЕНИЕ

9 июля 2014 года № 161
О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района

Салаватский район Республики Башкортостан

В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством,   Совет сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 36 части 1 статьи 3 признать утратившим силу.

1.2. статью 3 дополнить пунктом следующего содержания:

«Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания исполнительно-распорядительные органы местного самоуправления или должностные лица местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а представительные органы местного самоуправления - не позднее трех дней со дня принятия ими решения».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Совета сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан по адресу: Республика Башкортостан, Салаватский район, с. Татарский Малояз, ул. Школьная, 2.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по социально-гуманитарным вопросам Совета сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения                                                                А.Ф. Закиров